
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №159 

г. Тверь, 170028, ул. Склизкова, д.92, т. 32-78-62 

 

П Р И К А З 
 

от «28» августа 2015г.                                                                                  № 55 
 

О вводе в эксплуатацию объекта 

Информатизации в МБДОУ  детский сад № 159 

 
В целях обеспечения защиты информации и режима безопасности проводимых 

работ и в соответствии с требованиями руководящих документов ФСТЭК России и ФСБ 

России по защите информации, содержащей персональные данные обрабатываемой в 

информационной системе персональных данных (АИС «Е-Услуги. Образование») 

предназначенной для реализации муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка 

на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную 

образовательную программу дошкольного образования»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
  1. Ввести в эксплуатацию с «01» сентября 2015 г. информационную систему 

персональных данных (АИС «Е-Услуги. Образование») МБДОУ  детский сад № 159, 

предназначенную для реализации муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка 

на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную 

образовательную программу дошкольного образования» расположенную по адресам:  

 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 159 г. Тверь, 170028, ул. Склизкова, д.92, т. 32-78-62 

 Управление образования администрации г. Твери  г. Тверь, ул. Трехсвятская 

28-а кабинет № 4, 8а, 11; 

 Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

профессионального образования Тверской областной институт 

усовершенствования учителей г. Тверь, Волоколамский пр-кт, д.7.  

2. Обработку персональных данных производить на указанных в п.1 настоящего 

распоряжения технических средствах входящих в состав  информационной системы 

персональных данных предназначенной для реализации муниципальной услуги «Прием 

заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, 

реализующие основную образовательную программу дошкольного образования» и в 

соответствии со списком лиц, уполномоченных на обработку персональных данных.  

3. Назначить Администратором  информационной системы персональных данных в 

МБДОУ  детский сад № 159 (АИС «Е-Услуги. Образование»), предназначенной для 

реализации муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление 

детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную 

программу дошкольного образования»  заведующего  МБДОУ детский сад № 159 Л.Н. 

Бахтину.  

4. Заведующему МБДОУ  детский сад № 159 под роспись довести приказ до 

сведения сотрудников, обрабатывающих персональные данные. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий МБДОУ  

детский сад  №159                                                                                                       Л.Н. Бахтина 

 
 


